aptoCLAMP
& 5axes aptoCLAMP
16
aptoCLAMP
1
2
Anwendungsbeispiele
Examples of application

B
AS25X 115N50 80
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AS2R 115N50 & 2x B80
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
27
aptoCLAMP
max.
7000 daN
2 x 200 Nmmax. 50 Nm
A
54
° AS25X 125N50 80
1 1x TF140682
4
1x M16x45 ISO 4762
1x M16x70 ISO 4762
AS2F 125N50 80
1 1x TF140680
AS2R 125N50 80
1 1x TF140681
2 2x
3 2x M10x25 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 2x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 BN 879
9 2x ACSP 7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 6x FED 0618
12 1x ACSK 7632 M16
13 1x FED Ø 5,5x39 054640340
14 2x PCD 005
15 2x M5x14 ISO 4762
16 4x Ø 6Niro SM12753
17 2x M8x16 ISO 4017
18 2x M8x20 ISO 4017
19 2x ACD 005
kg ~4,9
B
B80 B81 B82 B82L B82HM B83 B84 B89

19
AS25X 125N50 80
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AS2R 125N50 & 2x B80
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
28
aptoCLAMP
64
° AS25X 125L50 105
1 1x TF140683
4
1x M16x45 ISO 4762
1x M16x55 ISO 4762
AS2X 125L50 105
1 1x TF140684
2 2x
3 2x M8x30 ISO 4762
4 2x M16x55 ISO 4762
5 2x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP 7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 6x FED 0618
12 1x ACSK 7632 M16
13 1x FED Ø 5,5x39 054640340
14 2x PCD 005
15 2x M5x14 ISO 4762
16 4x Ø 6Niro SM12753
17 2x M8x16 ISO 4017
18 2x M8x20 ISO 4017
19 2x ACD 005
20 2x
21 2x PCUSR 14
22 4x M5x20 ISO 4762
23 4x Ø 5,2 ISO 4247
24 2x M5x10 DIN 7991
25 2x PCKMR 45 M8
26 4x d=6 DIN 5401
27 2x TS 120001
kg ~4,5

ACPB 103048
p. 96powerCLAMP
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AS2X 125L50 & 2x B105 & 2x ACGGB 103048
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
Linear
29
aptoCLAMP
M16x45
ISO 4762
B
B80 B81 B82 B82L B82HM B83 B84 B89
C 40 40 40 40 40 40 40 40
H 25 25 25 25 25 25 25 25
L 22 22 22,5 30 22,5 22 26,3 29
D 11 11 11 11 11 11 11 11
ø 15 15 15 15 15 15 15 15
i 56HRc 56HRc * * HM HV700 * HV700
x0,2mm x0,2mm
A
54
° AS25X 150N50 80
1 1x TF140687
4
1x M16x45 ISO 4762
1x M16x70 ISO 4762
AS2F 150N50 80
1 1x TF140685
AS2R 150N50 80
1 1x TF140686
2 2x
3 2x M10x25 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 2x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP 7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 6x FED 0618
12 1x ACSK 7632 M16
13 1x FED Ø 5,5x39 054640340

7000 daN
2 x 200 Nmmax. 50 Nm
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AS2R 150N50 & 2x B80
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
30
aptoCLAMP
A
AS1F 150N50 80
1 1x TF140688
AS1R 150N50 80
1 1x TF140689
2 2x
3 1x M10x25 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 2x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP 7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 4x FED 0618
12 1x ACSK 7632 M16
13 1x FED Ø 5,5x39 054640340
14 2x PCD 005
15 2x M5x14 ISO 4762
16 4x Ø 6Niro SM12753
17 2x M8x16 ISO 4017
kg ~6,6
B
B80 B81 B82 B82L B82HM B83 B84 B89
C 40 40 40 40 40 40 40 40
H 25 25 25 25 25 25 25 25
L 22 22 22,5 30 22,5 22 26,3 29
D 11 11 11 11 11 11 11 11
ø 15 15 15 15 15 15 15 15
i 56HRc 56HRc * * HM HV700 * HV700

7
16
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AS1R 150N50 & 1x B80
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
31
aptoCLAMP
A Anschlagmodul
End module
Module d’appui
B
Spannpratze
Clamp
Griffe d’encrage
Spannkeil
Clamping wedge
Clavette de serrage
Druckstück
Spring plungers
Patin de serrage
Halteblech
Bracket
Support
Anschlagmodule
End module
Module d’appui
AAND 115-50
AA5X 115-50
2 x 200 Nm
4 x 100 Nm
Zugfeder
Pull-spring
Ressort de traction
A B
AAND 11550
1 1x TF140690
3 4x M12x50 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 4x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785

End jaw
Plaque d’appui
Bestellbeispiel / Ordering example / Exemple de commande:
1x AA5X 12550 & 2x ACGGB 103048
 *  = weich / soft / doux
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
 /
 C
o
m
m
an
d
er
 s
ép
ar
ém
en
t
34
aptoCLAMP
Anschlagmodul
End module
Module d’appui
A
B
Spannpratze
Clamp
Griffe d’encrage
Spannkeil
Clamping wedge
Clavette de serrage
Druckstück
Spring plungers
Patin de serrage
Halteblech
Bracket
Support
AAND 150-50
AA5X 150-50
Zugfeder
Pull-spring
Ressort de traction
A B
AAND 15050
1 1x TF140695
3 4x M12x50 ISO 4762
4 2x M16x70 ISO 4762
5 4x M5x10 ISO 4762
6 6x M3x6 DIN 7991
7 2x ACBL 4243
8 6x Ø 3x8 VSM 12785
9 2x ACSP 7620
10 2x Ø 3h 8x12 ISO 2338
11 2x FED 0618